
就任ご挨拶 
 

この度、沼津信用金庫の理事⾧に就任

させていただくことになり、誠に大きい責

任を感じておりますとともに、地域活性化

に貢献できる信用金庫としての役割を全

うしていく決意でおります。昨年より猛威

を振るう新型コロナウイルスの感染拡大

は、地域の経済と住民の皆様の生活に多大

な影響を与えており、これらに起因する数

多くの課題に真正面から応えていくこと

が我々地域金融機関の使命であります。 

 

 当金庫は昨年度におかげさまで創立 70 周年の節目を迎えることができました。これ

もひとえに地域の皆様方のご支援とご愛顧の賜物であり、今後さらに当金庫が存続して

いくためには、地域社会にとってなくてはならない存在であり続けることが必要である

と改めて認識しております。その為には役職員一体となってお客様本位の業務運営を徹

底し、地域から信頼されそして親しまれる金融機関でなければなりません。企業理念で

あるチャレンジ精神と柔軟な対応により、この自然豊かな静岡県東部地域が活性化しさ

らに発展し、皆様の生活の安心と安定性の向上に貢献すべく精励尽力していく所存でご

ざいます。 

 今後とも地域の皆様方のご支援とご愛顧をさらに賜りますようお願い申し上げご挨

拶とさせていただきます。 

 

2021 年 8 月 2 日 

理事⾧ 鈴木 俊一 


